

جشن انقلاب

راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در سراسر کشور بر گزار شد، در تهران رئیس‌جمهور گفت:امروز در ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی اعلام می‌کنیم که ایران بر سیاست نه شرقی و غربی استوار بوده‌است و خود دارای قدرت و اقتدار است. به گزارش ایسنا،سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی خود در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن به مناسبت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد:مردم ایران عزت را به جای ذلت و استقلال را به جای وابستگی همه‌جانبه کشور به بیگانگان انتخاب کردند. پیام ملت ایران پیام استقلال بود.وی با بیان اینکه «ایران امروز وابسته به شرق و غرب نیست» ادامه داد:پیام نه شرقی و نه غربی همیشه مورد توجه ملت ایران بوده‌است. ریسییی با اشاره به اینکه «در ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی اعلام می‌کنیم ایران بر سیاست نه شرقی و غربی استوار بوده‌است» ادامه داد: ایران از شرق و غرب و هیچ کشور قدرتمندی دستور نمی‌گیرد. ایران خود دارای قدرت و اقتدار است. رئیس قوه‌مجر به در ادامه تأکید کرد:اقتدار نظامی وبنیه دفاعی کشور برای همه دشمنان که تجاوز به این آب و خام را در سر می‌پروانندبازدارنگی دارد.امروز می‌بینید که ادبیات تهدید کاملاً به حاشیه رفته و دیگر کسی از این حرف‌ها که گزینۀ نظامی روی میز است نمی‌زند و کسی در فکر و زبانش در فکر تجاوز نیست و این به خاطر بنیه دفاعی، نبره‌های توانمند و این حضور میلیونی مردم در سراسر کشور است. وی اضافه کرد: در ۱۴۰۰ شهر و بخش ۳۵ هزار روستا مردم به خیابان می‌آیند دفاع از نظام مقدس اسلامی را فریادی می‌زنند که این باعث می‌شود که در عالم کسی جرات تجاوز به این آب و خاک را نداشته باشد.

■ **تأثیر برکت خودباوری، خودباوری و مردم‌باوری بر پیشرفت‌های عرصه‌های مختلف**
ریسیی همچنین اظهار کرد: امروز در کشور به برکت خودباوری، خودباوری و مردم‌باوری پیشرفت‌های بسیاری در عرصه‌های مختلفاز جمله صنعت‌هست‌های، نظامی، علمی و فناوری به دست آورده‌ایم. امروز ما ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم و در تولید علم در منطقه حرف اول را می‌زنیم و رتبه علمی‌مان در دنیا ۱۵ است که بسیار بالاست. جمهوری اسلامی امروز در بسیاری از عرصه‌ها توانسته به خود کفایی برسد. مادر صنعت پزشکی، دارویی و فناوری از سر امدهای جهان شده‌ایم که این از برکت انقلاب اسلامی و تلاش جوانان است.وی با یادآوری مشکلات در پیش از انقلاب خاطر نشان کرد: قبل‌ازای تجهیز و تعمیر تجهیزاتمان نیازمندمشتران خارجی بودیم.اما امروز به برکت استقلال و اقتدار نظام این افتخار را داریم که هم‌عزیزان‌مان در داخل خودشان توانمند هستند.امروز به برکت اسلام عزیز و آموزه‌های دین و آموخته‌های امام‌راحل و رهبری فرزانه مردم می‌خواهند مستقل، آزاد و مسلمان زندگی کنند.

■ **دولت در مسیر ریل‌گذاری امام‌ور هبری حرکت می‌کند**

رئیس دولت سیزدهم در ادامه تأکید کرد: آنجایی که به گفتن امام (ره) و رهبری عمل کردیم حوزه موفق ما بوده‌است و آنجایی که افراد و مسوولانی در گوشه و کنار کشور به این گفت‌مان دل ندادند و آن را باور نکردند انت عقب‌ماندگی داریم. تلاش ما در دولت این است که آنچه را امام (ره) و رهبری ریل‌گذاری کرده‌اند و جزو سیاست کشور است و مردم می‌خواهند بر همین ریل کشور را اداره کنیم، وی با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی بر چمدان مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق انسان است» عنوان کرد: امروز کافی است آن‌چرا که در فلسطین و غزه معتر می‌گذرد انکند کنیذ تا غریب، امریکا و رژیم صهیونیستی را بشناسید و در این تابلو جنایت علیه بشریت، جنایات بزرگ جنگی و کودک‌کشی را ببینید. مردم فلسطین محاصره شده‌اند و آب، دارو و نیازهای اولیه به‌روی این مردم بسته شده‌است. این اگر جنایت بشریت نیست پس است چیست؟ امروز منافع این جنایات‌های رژیم صهیونیستی امریکاویرخی کشورهای غربی هستند.اگر به خداوند جل و تا ربخ اعتقاد دارید چگونه در برابر خدا، و جان و تاریخ نسبت به این جنایت‌های هولناک پاسخ خواهید داد.

■ **مرکز رژیم صهیونیستی فرار سیده‌است**
ریسیی ادامه داد: هر روزی که بمباران اقاطع شود بنادید و همه‌عالمان بدانند که رژیم صهیونیستی از بین رفته‌است. آنها افرادی هستند که از بگذراندن و گر نه هر مرکز رژیم صهیونیستی فرار سیده‌است. غربی‌ها جنگ نظامی، محاصره اقتصادی و تحریم‌ها بسیار تلاش کردند که ماز دفاع از فلسطین و آزمان‌های انقلاب دست‌برداریم. به ما هم بارها پیام دادند که از دفاع از فلسطین دست بردارید اما امروز با حقیقت درجانب‌جمهوری اسلامی امام‌راحل آن مقتدای بصیرت‌آفرین ماست که فرمود فلسطین مساله اول جهان اسلام است و قدس باید آزاد شود.

■ **حتما توان پیشرفت را در کشور داریم**

رئیس دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه «من و همه دولتمردان خود را موظف می‌دانیم ضمن پابداشت پیشرفت‌هایی که کشور تا به حال کرده‌است گام‌هایی را در جهت پیشرفت کشور، رفع مشکلات و کمبودهای داریم». افزود: در حوزه اقتصادی تلاش‌هایی انجام شده از جمله اصلاح نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی، شفاف‌سازی‌ها، چابک‌سازی‌ها، فرا پندهای اداری و حذف ساختارهای فسادزا. این پیمانی است که ما با مردم و هم‌عزیزان داریم. مردم اعتمادشون به دولت و دولتمردان در این است که با فساد مبارزه کنند. مردم عزیز، ما بر پیمانی که با شما بستیم هستیم و اجازه نخواهیم داد کوچک‌ترین فساد در ساختار اداری کشور رخ دهد. ما معتقدیم می‌توان با اقتصاد و توسعه و توسعه درون را از آنکانه فقر هنگ «ما می‌توانیم» و «ما بر سدران رسید اسلام مثل شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی و بسیجیان و بسیاری از عزیزان مثل امام (ره) که به ما موختند که ما می‌توانیم، حتما توان پیشرفت را در کشور داریم و به حول و اوهی الله گام‌هایی در این حوزه برداشته خواهیم شد.

تعاون

فرشاد مومنی در نشست «فساد و فروپاشی باز خوانی ریشه‌های سقوط رژیم پهلوی» مطرح کرد

شفافیت، ستون فقرات پیشگیری از فساد

ادامه از صفحه اول
◀ **اقدامات نمایشی برای مبارزه با فساد**
نویسنده کتاب «پهادرگا پر چمدان اقتصاد ملی» گفت: تک‌تک نکات مطرح شده از زبان حکومتمگران این بود که کل نظام قاعده‌گذاری و نظام توزیع منافع غیر شفاف و فاسد است. بعد برای ادا دار ورن به چند نفر ند می‌کنید. اینکه شما می‌بینید در سیستم فاسد به جای مواجهه نهایی با مساله فساد آنها تر جیح می‌دهند که رو به‌های ظاهر سازانه مثل دستگیری و برن آبروی افراد و جای جایی کردن آنها از سمت‌هایشان رادر دستور کار قرار دهند. هیچ یک از اینها تصادفی نیست. همه این اقدامات حساب و کتاب مشخص دارد. بسیاری از اندیشمندان با جزئیات توضیح می‌دهند که چرا حکومت‌های فاسد و ضد تولیدی و ضد توسعه اینقدر تمایل دارند که کار های نمایشی انجام دهند. وی افزود: چون بستر سازی نه‌لای برای ریشه کن کردن فساد را نمی‌توان پایچی کردن رويان انجام دهد و بعد از تلویز دیدن وعاسان بخوایید تا آن رانمایش دهند. اینها نمایش داندی نیستند بلکه عمل کردنی هستند

◀ **عبرت تگرتن از دلایل سقوط حاکمان گذشته**

استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: باید به این سوال پاسخ داد که چرا در ایران با بحران سیستمی یادگیری هویت جمعی روبرو هستیم. هر حکومتی که در ایران روی کار می‌آید، به خوبی می‌داند که حکومت قبلی به چه دلیل سقوط شده‌است، اما پرسش این است که چرا عبرت نمی‌گیرد و؟ وی افزود: حکیم طوس که دوران اساطیر را به تصویر کشیده، گفته‌است حکومتی که تمایل دارد افراد سفله و متملق و بی کیفیت را بر مسند نشاند، یقیناً دچار فساد و فروپاشی خواهد شد. کما اینکه در شعری گفته «سر تخت شاهی بیبجد سه کار انخستین ز بیداد گر شهر یار»

منظور از بیدادگری ظلم سیاسی و اجتماعی و اقتصادی است. به عبارتی بیرون راندن صالحان از عرصه‌های قدرت و منزلت و نشان دادن نامشروع و متفقان و چالپوسان سفله و بی مقدار است. همین چند شب پیش

یک استاد از چمند و شریف علوم سیاسی ایران مصادیقی را مطرح کرد و گفت افرادی را به مصادر کلیدی منصوب کردند که چه فارسی و چه انگلیسی را از روی نمی‌توانند بخوانند. آن هم در زمانی که در ربع اول قرن بیستم و یکم قرار داریم که به عصر دانایی مشهور شده‌است. این موضوع چقدر تلخ و غم‌انگیز است معلوم است که از این مناسبات فساد شکل می‌گیرد. این موضوعات نیازمند فرمول‌بندی پیچیده‌ای نیست. حکیم طوس گفته که هر جا که نابرابری باشد ناموجه در عرصه قدرت و ثروت و منزلت به وجود بیاید سیستم به فروپاشی دچار خواهد شد. وی افزود: اگر قرار است تاراهنجانی برای ایران پیدا کنیم، باید قادر باشیم که از گذشتگان و تجربه‌های پیشین درس بگیریم. حکومتمگران گرامی باید از خودشان بپرسند که چطور اینقدر خوب بلند که دیگران را به تقوادعت کنند. چطور اینقدر خوب بلند که راز و رمز فروپاشی فرعونیان و پادشاهان را از دوره پیشاتاریخ تا دوره محمدرضا شاه را توضیح دهند. چقدر عالی آنها را ریشه یابی می‌کنند. اما چرا این دانسته‌ها در رفتار عملی آنها انعکاس ندارد؟ دکتر رییس جعفری مثال‌های متعددی مطرح کردند که بسیار تکان دهنده است. گفته می‌شود که محمدرضا شاه هم همینطور بود دوست داشت که قانون‌های مترقی در کشور وضع و برنامه جاهلانه تئودین کند چون اینها هم قابلیت نمایش دارد اما وقتی نوبت عمل فرا می‌رسید، آن کار دیگری می‌کرد و دید که چه بر سر او آمد. رییس موسسه دین و اقتصاد تصریح کرد: از سر نوشت خدمتگزار ی مثل شاه باید عبرت گرفت زیرا محمدرضا پهلوی در کل دست نشانده‌گان امریکا نظیر نشانده‌ام‌ها چه سر نوشتی پیدا کرد؟ زوال لوتکی که در بر جسته‌ترین رجال ویتنام جنوبی بود بعد از اینکه ویتنام جنوبی فروپاشید امریکا به اجازه داد که در نیویورک شوفر

رشد نقدینگی به صورت درون‌زا، معلول ناترازی‌های درآمد– هزینه است

نقدینگی، پاشنه آشیل اقتصاد کشور

رییس کل بانک مرکزی و ابراز امیدواری در خصوص کنترل نرخ نقدینگی در دولت سیزدهم، عبدالناصر همتی در یادداشتی به این آمارها واکنش نشان داد و نوشت: «در سال‌های ۹۵ و ۹۶ که دوران برجام بود، ارزش دلاری حجم نقدینگی کشور در حد ۲۴۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار بود این ارزش دلاری به رغم رشد ۳۰ درصدی نقدینگی در ۹۶ حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بود. در حال حاضر رقمی کمتر از نصف آن است. لذا، تولید کنندگان و وارد کنندگان به نقدینگی خیلی بیشتری جهت تأمین نیازهای خود برای خرید یا وارد کردن مواد اولیه و واسطه‌ای و سرمایه در گردش احتیاج دارند. عبور از آن اصلا ساده نخواهد بود. استفاده از روش‌هایی که فشار به بانک‌ها جهت خرید اوراق دولتی بیشتر یا پرداخت تسهیلات بیشتر به شرکت‌های دولتی می‌گردد، این اقدام دولت و شرکت‌های دولتی، در کنار تلاش بانک مرکزی برای کاهش سرعت رشد نقدینگی نتیجه‌اش همان می‌شود که مقام معظم‌له رهبری به درستی اشاره فرمودند که محدودیت نقدینگی نباید متوجه بانک‌های کوچک و متوسط شود و همین منابع محدود به شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های خاص و زرنگ با ارتباط گسترده داده شود.»
با توجه به مهبط‌نگی رشد نقدینگی و افزایش تورم در پاشنه آشیل‌های وضعیت نقدینگی، همیشه یکی از پاشنه آشیل‌های اقتصادی کشور محسوب می‌شود. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، عوامل ایجاد تورم در اقتصاد به دو دسته عوامل بلندمدت و کوتاهمدت قابل تقسیم‌بندی است. عامل اصلی ایجاد تورم در باز بلندمدت که منجر به متغییرات تورم بالاتر در ایران نسبت به کشورهای دیگر شده، رشد بالای

غیرروحانیون تشکیل می‌شود در مورد مبحث فساد چقدر اطلاعات به مردم داده می‌شود و محکومیتی که در مورد روحانیون تشکیل می‌شود چقدر اطلاعات داده می‌شود. خرد توحیدی و خرد توسعه از این منظر مثل هم هستند. اگر می‌خواهید آبرویی برای روحانیون یا تاجران یا حاکمان باقی بماند باید با خلافت‌گاران آنها سختگیرانه و نه سهل انگارانه برخورد کنید.

◀ **از تجربه شکست شوروی در افغانستان درس بگیرید!**

استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: من در این چند ماه اخیر به مناسبت شهادت امیر کبیر و روز جهانی مبارزه با فساد، صمیمانه و خاضعانه حکومتمگران گرامی را دعوت کردم که تجربه فروپاشی شوروی را مورد بررسی قرار دهند. در شوروی تصور این بود که اگر بخش اعظم منابع به سمت تقویت امنیتی‌ها و نظامی‌ها سواقت داده شود، این امکان فراهم می‌شود که قدرت سرکوب خود را در برابر هر معارضی چه داخلی و چه خارجی حفظ خواهیم کرد. رییس موسسه دین و اقتصاد افزود: این موضوع از این جهت بسیار قابل اعتناست که اتحاد جماهیر شوروی در شرایطی با خفت و خواری از افغانستان مجبور به خروج شد که جایگاه بالایی داشت. جایگاه شوروی از نظر قدرت نظامی و امنیتی و تسلیحاتی مطلقا با افغانستان قابل مقایسه نبود. کارهای عمیقی به زبان فارسی وجود دارد که به صراحت تأکید دارد که نظامیان شوروی از فساد درونی خود شکست خوردند نه از مجاهدان افغانی! آنها بر این باور بودند که در شرایط ر گیری امکان حساب‌کشی وجود ندارد. نظامیان شوروی تسلیحات را در بازار می‌فروختند غذاهایی که از اتحاد شوروی برای نظامیان ارسال می‌شد توسط فرماندهان به فروش می‌رسید. حتی تانک می‌فروختند بعد گزارش می‌کردند که تانک از بین رفته‌است. خدا شاهد است که این موارد اصلا پیچیده نیست. وقتی چنین سخنانی مطرح می‌شود، این تصور شکل می‌گیرد که افرادی که چنین تحقیقاتی انجام داده‌وه نگارش می‌درند، از تیوغ خاصی برخوردارند؟ واقعیت این است که آنها تیوغ نداشتند بلکه هدفشان ذکر واقعیت‌است تا حکومتمگران مانند کر شوند.

◀ **تبعات لایوشانی فساد**

وی تصریح کرد: بحران یادگیری جمعی از تجربه‌های قبلی و تجربه‌های همین حکومت با دو مانع بزرگ روبه‌رو است یک‌مانعی که در سازهای ذهنی حکومتمگران وجود دارد و شامونه آن را دیدید که برای فساد رخ داده در اوقات زمان شاه، پنهانکاری و توجیه کردند. آن هم با همین توجیهات هزاران فساد لایوشانی می‌شود. این همه کمپین درست نشد، بلکه بارها تأکید شد که راه نجات کشور از مسیر شفافیتی گذر دمگر مردم به‌عنوان صاحبان حق در مورد دلارهای نفتی، نابحرم هستند و تنها شما محرم هستید. این یک تعرضی بوده که به حقوق عمومی شده‌است چرا لایوشانی می‌کنید؟ چرا سکوت کردید چرا مقامات رسمی به جای اینکه شرمند شوند و املت‌عذرخواهی کنند برای اینکه بی‌کفایتی‌ها و نادانی‌های آنها موجب شده که چنین فساد غلیظ و فاجعه‌آمیزی شکل بگیرد، چنین فساد ی را ناپز جلوده‌اند.

◀ **جای خالی اصلاح‌رویه‌ها**

مومنی در ادامه افزود: یک چیز جدی‌ای را یاد گرفتند تا اقتضای روز می‌شود، اعلام می‌کنند که به ما ربطی ندارد از دولت قبلی شروع شده‌است. مگر دولت قبلی مال یک نظام دیگر است. ما بعد از تسلیم‌ها، هزار کارهایی که جمهوری اسلامی تعبیه کرده‌است عبور کردند و به مسوولیت رسید. این چه خاکی است که بر سر شمار پخته شده‌است که به

ایران



مردم رسانندند، رها شد و بعد یک عده اسم آن را بیداری اسلامی گذاشتند.

◀ **بی‌فایده‌بودن بر خورد پسنی با فساد**
استاد اقتصاد دانشکاه علامه گفت: اگر می‌خواهید حکومت باقی بماند باید فکری کنید ملک با کفر باقی می‌ماند اما با ظلم باقی نمی‌ماند و هیچ ظلمی به اندازه فساد خفمان برانداز نیست. چطور می‌شود که شما اینقدر به فساد غیر حساس رسیند اگر شما متوجه بودید که چه چیزی را دارید می‌گویید، این شیوه را متوقف می‌کردید. وقتی این شیوه را متوقف نمی‌کنید گفتار و کردار شما به مشروعبت‌سوزی تبدیل می‌شود. در این زمینه هیچ فرقی بین این دولت با آن دولت وجود ندارد. در هر حال که همه دولت‌ها محترم هستند اما وقتی فساد و ناکارآمدی رخ می‌دهد این حق ملت‌است که نسبت به آن آگاهی داشته باشد. وی افزود: من در دوره احمدی‌نژاد خطاهای سیاست اقتصادی را مورد بررسی قرار دادم که آخرین شوک افزایش قیمت نفت بود را با دوره ۵۳ تا ۵۷ که اولین دوره شوک بزرگ نفت بود را مقایسه کردم. دیدم که ۸۵ درصد خطاهایی که در دور محمدرضا شاه اتفاق افتاده‌است عینا در دوره احمدی‌نژاد و در مواردی بدتر تکرار شده‌است. مساله ظاهر سازی و ادست‌کم‌نگیر بد ظاهر سازی خصلت سیستمی دل‌دامکان شفافیت و دسترسی عالمان به داده‌ها وجود نداشته‌باشد.

استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: در گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار آمده‌است که ۸۵ درصد درآمدهای حاصل از جهش قیمت نفت در دوره پهلوی، صرف واردات کالای سرمایه‌ای و واسطه‌ای شده‌است. محمدرضا شاه می‌گوید واردات کالای سرمایه‌ای و واسطه‌ای بهانه و محمل برای این قضیه بود. خود محمدرضا تصریح دارد که ما پول‌ها را آتش زدیم و اگر ما بگوییم که فساد بیاد می‌کرد، افرادی که کاسه داغ تراش هستند، می‌گویند که اینها بدترند چه کسی گفته که اینها بهترند. باید با مستندات نشان داده شود که اینها بدترند، تلاش ما ریشه‌یابی و حل مشکلات است. بحث بدتر بودن و بهتر بودن نیست. متأسفانه این ظاهر سازی‌ها و دروغ گفتن‌ها هیچگاه گریبان ایران را هار نکرده‌است. از در پیچه اندیشه توسعه به گام مطالعات ۱۰ تن از نویسندگان بر جسته، ریشه‌این کارها به بحران شفافیت بحران مشارکت و بحران نابرابری نمونه‌چقر گسترده‌بازی می‌گردد. وی در ادامه افزود: اگر شرافتی وجود دارد و شما واقعا با فساد مخالف هستید، باید همفکری کرد تا سازهایی‌ها در این چهار حیطه بر طرف شود، اما متأسفانه تا بحث فساد مطرح می‌شود، یک دعوی حیدری و نعمتی در می‌گیرد. اصل ماجرای فساد را کتا گذاشته یک عده می‌گویند این فساد سیستمی است و یک عده می‌گویند که فساد سیستمی نیست. اصل آن فقر زایی و خفمان بر اندازش را قبول دارند. این داستان در ماجرای هر عری هم تکرار شده‌است. این موضوع که اینها چه کار کردند که کار را به استخوان

ساختاری در اقتصادمان روبه‌رو هستیم که از کسری‌های پیدا و پنهان دوجه دولت ناترازی‌هایی که نظام بانکی با آن مواجه‌است را شامل می‌شود، ضمن اینکه ما یک کشور نفتی هستیم. همین‌ها موارد باعث می‌شود که کنترل حجم نقدینگی، کار ساده‌ای نباشد. البته بانک مرکزی برنامه‌هایی را برای کنترل نقدینگی اجرامی کند. اما مساله نقدینگی علی‌رغم تلاش‌های بانک مرکزی، یک مساله جدی در اقتصاد ماست و رشد نقدینگی در اقتصاد کشور با است. تازمانی که راه‌حل اساسی برای مشکلات ساختاری کشور ما پیدا نشود، بر نامه‌های کنترل مقداری و تمهیداتی از این دست نمی‌تواند در میان مدت و بلندمدت موثر باشد. هر چند در کوتاهمدت شاید بتواند توفیقاتی را برای مدیران پولی ثبت کند. باید پذیرفت که مدیریت نقدینگی کار ساده‌ای نیست.» وی افزود: «ما کامکان مشکل کسری بودجه دولت را نیز داریم و این مشکل به بانک‌ها فشار وارد کرده و ناترازی ایجاد می‌کند. در نهایت، اینها همه این مشکلات، به‌لنک می‌توان حل کرد، یک موضوع پیچیده‌است. نظام مالیاتی ما مشکل دارد و صندوق‌های بانخشستی ماینز با مشکلات جدی مدیریتی روبه‌رو هستند و به خاطر ناکارآمدی‌هایی که داشتند، نه‌ایجاد چار کسری می‌شوند. همه اینها باید در اقتصاد ما توسط دولت ساماندهی و حل شود. اگر یک نهاد در کشور ما به مردم تعهدی دارد نمی‌تواند از عهده تعهدات خود بر بیاید، نه‌ایا باید دولت به این نهاد کمک کند. دولت چگونه می‌تواند کمک کند؟ یا باید در مالیهاتی داشته باشد یا باید در نقدی قابل ملاحظه‌ای داشته باشد که بتواند از عهده این تعهدات بر بیاید. حجم مشکلات فعلی در اقتصاد ما به حدی بالا رفته که دیگر منابع در آمدی جاری دولت نمی‌تواند جلوگیری تعهدات باشد. وی افزود: «در شرایط فعلی از نظر اقتصادی در یک دور باطل مدیریت قرار داریم و اگر این ساختارها